[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский район Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ГЛАВЫ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

	«18» июля  2018 г.
	№ 7-пг

	гп Северо-Енисейский

О назначении публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории линейного объекта «Проект строительства сооружений инфраструктуры карьера «Восточный». Перенос воздушных линий электропередачи»
На основании предложения  акционерного общества «Полюс Красноярск» №02-20/1851 от 11.07.2018 о проведении публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории линейного объекта «Проект строительства сооружений инфраструктуры карьера «Восточный». Перенос воздушных линий электропередачи», подготовленного во исполнение постановления администрации Северо-Енисейского района от 13.11.2017 №1732-п «О принятии решения о подготовке документации по планировке территории в составе проекта планировки и проекта межевания территории по титулу «Проект строительства сооружений инфраструктуры карьера «Восточный». Перенос воздушных линий электропередачи», в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1, 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением об особенностях организации и проведения публичных слушаний по Проектам в области градостроительной деятельности на территории Северо-Енисейского района, утвержденного решением Районного Совета от 18.05.2018 № 438-38 (далее – Положение), руководствуясь статьей 45 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории линейного объекта «Проект строительства сооружений инфраструктуры карьера «Восточный». Перенос воздушных линий электропередачи» на 6 августа 2018 года, в  16:00 часов в помещении конференц-зала (кабинет №15) здания администрации Северо-Енисейского района, расположенного по адресу: 663282, Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп. Северо-Енисейский, ул. Ленина, 48.
2. Установить, что прием предложений и замечаний граждан и заинтересованных лиц по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется Комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района (далее - Комиссия) до 1 августа 2018 года (включительно) в кабинете №4 здания администрации района, расположенном по ул. Ленина, 48, гп Северо-Енисейский в часы работы администрации Северо-Енисейского района (с 900 до 1300 и с 1400 до 1800 – ежедневно, кроме выходных дней).

3. Комиссии выполнить необходимые действия по организации и проведению публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, предусмотренные Положением, включая:

1) обеспечение публикации оповещения о начале публичных слушаний в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» в срок не позднее чем через семь рабочих дней со дня размещения проекта на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет;

2) размещение проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте муниципального образования и открытие экспозиции такого проекта;

3) проведение экспозиции проекта;

4) проведение собрания участников публичных слушаний;

5) подготовку и оформление протокола публичных слушаний;

6) подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Северо-Енисейского района

    И.М. Гайнутдинов